
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona

UFFICIO Sport

NUMERO ORDINANZA188

Oggetto:  DIVIETI  DI  SOSTA  E  DI  CIRCOLAZIONE  IN  OCCASIONE  DEL  CAMPIONATO
ITALIANO DI CORSA SU STRADA - 3 SETTEMBRE 2022

IL DIRIGENTE

Vista la  comunicazione  della  Ass.ne  Atletica  Vedelago  con  la  quale  si  chiede
l’autorizzazione allo svolgimento del campionato italiano di corsa su strada in programma per il
giorno sabato 3 settembre 2022 a Castelfranco Veneto, con partenza da Piazza Giorgione;

Ravvisata la  necessità  di  disporre,  ai  fini  dell’incolumità  pubblica  e  per  esigenze
organizzative,  la  chiusura  del  traffico  lungo  il  percorso  comunale  interessato  con  le  relative
intersezioni secondo specifiche modalità previste nonché il divieto di sosta nelle aree interessate;

Visto il vigente Codice della Strada e le altre norme che regolano la materia;
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 (T.U.E.L.);
Visto lo Statuto comunale;

ORDINA

1) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE     
-  In Piazza Giorgione 2° e 3° quadrante, comprese le corsie interne, dalle ore 6.00 alle ore

22.00 e comunque fino a cessata necessità, di sabato 3 settembre 2022;
- In Piazza Giorgione 1° e 2° quadrante, l’area ex pesa, le corsie di scorrimento interne ai

quadranti, e nei posteggi lungo il marciapiede a nord dei medesimi, comprese la corsia di
scorrimento  lato  portici  dalle  ore  11.30  alle  ore  22.00  e  comunque  fino  a  cessata
necessità, di sabato 3 settembre 2022;

2) IL DIVIETO DI TRANSITO  
in  P.zza  Giorgione,  corsia  lato  fosse,  dall’intersezione  con  Corso  XXIX  Aprile
all’intersezione con Via Filzi/Via Vittorio Veneto, comprese le corsie veicolari sud-nord che
conducono a Borgo Monte Grappa,  dalle ore 11.30 alle ore 22.00 e comunque fino a
cessata necessità, di sabato 3 settembre 2022;

Dovrà essere collocata la seguente segnaletica:
 

 “DIVIETO DI TRANSITO”  sulle corsie di scorrimento sud, lato fosse, di Piazza
Giorgione all’intersezione con Corso 29 Aprile, all’imbocco di Borgo Montegrappa
e all’intersezione con Via Filzi/Vittorio Veneto;

 “DIVIETO DI TRANSITO A MT 200””  alla rotatoria di  Borgo Montegrappa/Via
Damini,;

 “DIVIETO DI  TRANSITO”  in  Via  Vittorio  Veneto  sulla  corsia  di immissione a
Piazza  Giorgione,  dove  dovrà  essere  collocata  anche  segnaletica  di

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
22

-0
8-

25
 - 

00
38

93
0



“DEVIAZIONE A DX”;
    La collocazione di SEGNALETICA TEMPORANEA per interdire la circolazione

sulla corsia          specializzata per la svolta a sinistra di Corso 29 Aprile nord
a Piazza Giorgione;

3) IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  ,  dalle ore 13.00 alle ore 22.00 e
comunque fino a cessata necessità, di sabato 3 settembre 2022 lungo tutto il percorso
di  gara  nelle  seguenti  strade  comunali:  Via  Filzi,  Via  Cazzaro,  Via  Roma,  Piazzetta
Marconi, Borgo Pieve (tratto da Corso XXIX Aprile a Via Puccini), Via Puccini, V.le Brigata
C. Battisti (tratto dall’intersezione con Via Puccini a Borgo Treviso), Borgo Treviso (tratto
dall’intersezione  con  Viale  B.  C.  Battisti  a  Via  Riccati),  Via  Riccati,  Via  S.  Giacomo,
Piazzetta Fusinato, C.so XXIX Aprile;

4) LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE LUNGO DI PERCORSO DI GARA  ,  dalle
ore 13.30 alle ore 22.00 e comunque fino a cessata necessità, di sabato 3 settembre
2022  nelle  seguenti  vie  e piazze:  Piazza Giorgione,  Via  Filzi,  Via  Cazzaro,  Via  Roma,
Piazzetta Marconi, Borgo Pieve (tratto da Corso XXIX Aprile a Via Puccini), Via Puccini,
V.le B.C. Battisti (tratto dall’intersezione con Via Puccini a Borgo Treviso), Borgo Treviso
(tratto dall’intersezione con Viale B. C. Battisti a Via Riccati), Via Riccati, Via S. Giacomo,
Piazzetta Fusinato, C.so XXIX Aprile,;

Dovrà essere prevista la chiusura alla circolazione stradale, dalle ore 13.30 alle ore 22.00
e comunque fino a cessata necessità, di sabato 3 settembre 2022, e l’apposizione di
segnaletica di DIVIETO DI TRANSITO nelle seguenti strade:

 Piazza Giorgione intersezione Borgo Montegrappa;
 Piazza Giorgione intersezione Via Garibaldi;
 Via S. Pio X intersezione via Romanina;
 Piazza Giorgione intersezione Via Cappuccini;
 Corso XXIX Aprile intersezione Via F.m. Preti;
 Via Riccati intersezione Via Bastia Vecchia;
 Via Riccati Intersezione Via Ospedale/Vicolo Musonello; 
 Borgo Treviso accesso area “Ex Bonato”;
 Borgo Treviso accesso laterali a nord;
 Borgo Treviso intersezione Viale B.C. Battisti;
 Viale B.C. Battisti intersezione Viale Trieste;
 Viale B. C. Battisti intersezione Via verdi/Via Boito;
 Viale B.C. Battisti accesso laterale ovest;
 Viale B.C. Battisti Via Puccini;
 Via Puccini intersezione Via Mascagni;
 Via Puccini intersezione Via Leoncavallo;
 Via Puccini accessi laterali nord e sud; 
 Via Puccini intersezione Borgo Pieve;
 Borgo Pieve laterale accesso “Patronato”;
 Corso XXIX Aprile intersezione Vicolo Musonello;
 Via Roma intersezione Vicolo Sant’Antonio;
 Via Roma intersezione Via Matteotti;
 Via Roma intersezione Via Nugoletti;
 Borgo Vicenza intersezione Via F.M. Preti;
 Via Filzi Intersezione Via Vittorio Veneto;

L’accesso e l’uscita dal Castello sarà consentita in condizioni di sicurezza, esclusivamente da
Porta Cittadella/Borgo Vicenza ai residenti, agli esercenti e ai partecipanti al già programmato

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
22

-0
8-

25
 - 

00
38

93
0



matrimonio delle ore 15.30 in Duomo. Il suddetto incrocio dovrà essere rigorosamente vigilato e
assicurata la presenza del Comando di Polizia Locale.

5) Durante lo svolgimento della manifestazione –- dovrà essere collocata idonea segnaletica
di “CENTRO CHIUSO PER MANIFESTAZIONE” e preavviso di DIVIETO DI TRANSITO A
MT. nelle seguenti strade;

 Rotatoria SR53/Via San Pio X;
 Via San Pio X intersezione Via dei Carpani;
 Rotatoria “pavesino” uscita Borgo Treviso ovest;
 Rotatoria Borgo Treviso/Viale Italia;
 Via Gorizia intersezione Via Trieste;
 Viale B.C. Battisti intersezione Via Melchiori;
 Viale B.C. Battisti intersezione Via Cimarosa;
 Borgo Pieve intersezione Via P. Piazza;
 Rotatoria Borgo Padova uscita Borgo Padova nord;
 Rotatoria Borgo Padova/Via De Amicis;
 Rotatoria Borgo Padova/Via Malvolta;
 Rotatoria Via Matteotti/Via Rizzetti;
 Via Rizzetti intersezione Via Turcato;
 Via Rizzetti intersezione Via Nugoletti;
 Rotatoria Borgo Vicenza/Via Podgora;
 Rotatoria Via Podgora/Via Vittorio Veneto;
 Rotatoria Borgo Montegrappa/Via Damini;
 Via Brenta intersezione Via Valsugana;
 Rotatoria SR53/Via Valsugana;
 Rotatoria SR53/Via Damini;

DISPONE 

 Personale  del  Comune  o  delegato  dallo  stesso  provvederà  all’apposizione  e
movimentazione della segnaletica.

 La chiusura della viabilità e delle aree interessate dovrà essere effettuata in modo ermetico
tale da non consentire durante lo svolgimento della gara alcun transito con apposizione di
transenne con segnaletica di divieto di transito, con esclusione del divieto di accesso e
transito per i residenti e gli aventi diritto, a condizione che la situazione in atto consenta
l’accesso e il transito senza pericolo o rischio per l’incolumità delle persone.

 Dovrà essere sempre assicurato il transito ai mezzi di soccorso/forze dell’ordine in caso di
necessità.

 Le  strade  potranno  essere  riaperte  al  traffico  e  rimossi  i  divieti  di  sosta,  qualora  la
manifestazione terminasse in anticipo.

 Il  personale  di  servizio  lungo  l’intero  percorso  si  attiverà  per  fornire,  a  tutti  gli  utenti,
informazioni utili.

 I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal Codice
della Strada.

 Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza.

 La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi.

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
22

-0
8-

25
 - 

00
38

93
0



Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241):
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010;
-  ricorso straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni  dalla pubblicazione,  ai

sensi del D.P.R. n. 1199/1971; 
- ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. n.

285/92 con la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n.495/1992.

Li, 25/08/2022.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI
ALLA PERSONA

Gianluca Mastrangelo
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MASTRANGELO GIANLUCA in data 25/08/2022

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
22

-0
8-

25
 - 

00
38

93
0


